
 
 
 
  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 
 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 363-01/18-01/05 
URBROJ: 238/30-02/27-18-1 
Sveti Ivan Zelina, 24. siječnja 2018.                                                                                

 

 
 

 GRADSKOM VIJEĆU 
-OVDJE- 

 
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o mjerama za sprečavanje nepropisnog odbacivanja otpada i 

mjerama za uklanjanje odbačenog otpada na području Grada Svetog Ivana Zeline  

 
 Poštovani, 

 
            Zakonom o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ br. 94/13 i 73/17), člankom 
36. stavak 13. utvrđena je obveza predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave da odlukom 
propiše mjere za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada te mjere za uklanjanje odbačenog 
otpada.  
   
            Istim Zakonom, u članku 137., propisano je  da sve podatke o lokacijama onečišćenim otpadom 
i radnjama poduzetim u svezi uklanjanja tako odbačenog otpada, jedinice lokalne samouprave 
obvezne su unositi u informacijski sustav gospodarenja otpadom. 
         
              Sukladno navedenom predlaže se Gradskom vijeću da se na temelju članka 36. stavka 13. 
Zakona o održivom gospodarenju otpadom ("Narodne novine" br. 94/13 i 73/17) i članka 16.  Statuta 
Grada Svetog Ivana Zeline („Zelinske novine“, br. 8/01, 7/02, 10/04, 1/06, 3/06 – Pročišćeni tekst, 
9/09, 11/09 – pročišćeni tekst 5/13, 12/13 – pročišćeni tekst), donese Odluku kao u privitku. 
 

GRADONAČELNIK 
Hrvoje Košćec 

 
 

 

 

 



 
 
  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 
 

 

             PRIJEDLOG 

 

 

 

 

 

KLASA:  
URBROJ:  
Sveti Ivan Zelina,                                                                                 

 

 
Na temelju članka 36. stavka 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom ("Narodne 

novine" br. 94/13 i 73/17) i članka 16.  Statuta Grada Svetog Ivana Zeline („Zelinske novine“, br. 8/01, 
7/02, 10/04, 1/06, 3/06 – Pročišćeni tekst , 9/09, 11/09 – pročišćeni tekst 5/13, 12/13 – pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline, na ____ sjednici,   održanoj dana __________ 2018. 
godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o mjerama za sprečavanje nepropisnog odbacivanja otpada  

i mjerama za uklanjanje odbačenog otpada  
na području Grada Svetog Ivana Zeline  

 
 

Članak 1. 
           Ovom Odlukom utvrđuju se mjere za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjere za 
uklanjanje odbačenog otpada na području Grada Svetog Ivana Zeline (u daljnjem tekstu: Grad).  
 

Članak 2. 
           Mjere za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada su:  

 Uspostava sustava za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu, 

 Uspostava sustava za evidentiranja lokacija odbačenog otpada, 

 Provedba redovitog godišnjeg nadzora područja Grada Sveti Ivan Zelina, radi utvrđivanja 
postojanja odbačenog otpada, a posebno lokacija na kojima je u prethodne dvije godine 
evidentirano postojanje odbačenog otpada. 

           
Članak 3. 

           Ukoliko komunalni redar evidentira lokaciju onečišćenu otpadom, potrebno je pristupiti  
uklanjanju odbačenog otpada, kako ne bi došlo do povećanja količina nepropisno odbačenog otpada 
na lokaciji te štetnog utjecaja na okoliš. 
           Radi uklanjanja nepropisno odbačenog otpada, komunalni redar rješenjem naređuje vlasniku, 
odnosno posjedniku nekretnine, ako vlasnik nije poznat, uklanjanje tog otpada, odnosno osobi koja 
sukladno posebnom propisu upravlja određenim područjem, ako je otpad odložen na tom području. 



            U rješenju mora biti navedeno: lokacija odbačenog otpada, procijenjena količina otpada, 
obveznik uklanjanja otpada te obveza uklanjanja otpada predajom ovlaštenoj osobi za gospodarenje 
tom vrstom otpada u roku koji ne može biti duži od 6 mjeseca od dana zaprimanja rješenja. 
           Istekom roka određenog rješenjem, komunalni redar utvrđuje ispunjavanje obveze. Ako 
komunalni redar utvrdi da obveza nije izvršena, Grad Sveti Ivan Zelina je dužan osigurati uklanjanje 
tog otpada predajom ovlaštenoj osobi za gospodarenje tom vrstom otpada, uz pravo na naknadu 
troškova od vlasnika nekretnine, odnosno posjednika nekretnine, ako vlasnik nije poznat. 
           Ukoliko komunalni redar utvrdi postojanje opravdane sumnje da je opasni ili drugi otpad 
odbačen na nekretnini čiji vlasnik, odnosno posjednik, ne dopušta pristup radi utvrđivanja činjeničnog 
stanja u vezi odbačenog otpada, komunalni redar ovlašten je zatražiti nalog suda i asistenciju policije, 
radi pristupa na nekretninu u svrhu utvrđivanja činjenica. 
           Uklanjanje odbačenog otpada s javnih površinama kojima upravlja Grad izvršit će Zelinske 
komunalije d.o.o. odmah po saznanju o njemu, bez potrebe prethodnog donošenja rješenja 
komunalnog redara.  
 

Članak 4. 
           Ukoliko se na pojedinim lokacijama višekratno utvrdi nepropisno odbačeni otpad, potrebno 
je poduzeti slijedeće mjere: 

 Proširiti opseg izobrazno - informativnih aktivnosti 

 Postaviti natpise upozorenja "Zabranjeno odlaganje otpada" 

 Postaviti fizičke prepreke na lokacijama (npr. rampe, ograde, itd.) 

 Hortikulturno urediti sanirane lokacije 

 Pojačati mjere nadzora komunalnog redara  
 

Članak 5. 
           Sve podatke o lokacijama onečišćenim otpadom i radnjama poduzetim u svezi uklanjanja tako 
odbačenog otpada, Grad je obvezan unositi u informacijski sustav gospodarenja otpadom, sukladno 
Zakonu o održivom gospodarenju otpadom. 
 

Članak 6. 
          Za provedbu mjera navedenih u članku 2 i 4. ove Odluke financijska sredstva osigurat će se u 
Proračunu Grada. 

 
Članak 7. 

           Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana  objave u „Zelinskim novinama“, službenom 
glasilu Grada Svetog Ivana Zeline.  
 
 
                                                                                                                   

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 
Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ. 

 
 


